UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

XXIX. Stadt Teltow.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54728](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54728)

XXIX.

Stadt Teltow.

- I. Markgraf Otto erteilt der Stadt und den Einwohnern Teltow's gleiche Rechte, wie den Städten Brandenburg, Berlin und Spandow, am 6. April 1265.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis. Nos Otto, dei gracia brandenburgensis marchio, omnibus in perpetuum. Que geruntur in tempore, ne simul labantur cum tempore, poni solent in lingua testium et scripti memoria perennari. Eapropter notum facimus, tam presentibus quam presencium successoribus vniuersis Christi fidelibus, quod ciuitatem nostram Teltowe tali decorauimus libertate ad profectum vniuersorum inhabitancium, ut in eodem iure persistant, quod In-nighe vulgariter appellatur, et in aliis iuribus, sicut ciuitates nostre Brandenburg, Berlinum et Spandowe nostris sunt priuilegiis decorate. Vt igitur nostra libertas dicte ciuitati et burgen-sibus liberaliter erigatur*) absque omni ambiguitate et impulsu aliquo alio friuolo uel maligno, rata et grata futuris temporibus perseneret, presentes nostras literas eidem ciuitati in euidens testimonium et robur validum duximus erogandas. Testes huius sunt: Arnoldus de Bredowe, Albertus de Grobe, Theodoricus de Reniek, Henningus de Grobene, Theodoricus de Bornem, Woltherus, Bartolomeus et alii complures clerici et laici. Datum per manum Johannis nostri notarii, Anno domini Millesimo CC^o. LXV^o, secunda feria pasche, Indictione octaua.

Hanc presentem copiam, cum suo vero originale, de uerbo ad uerbum correspondere, Ego Johannes Angelus, Brandenburgensis marchio, Sacra Imperiali potestate publicus Notarius, hac mea manu propria et solito signo contestor et in fidem subscripsi, Ad hec legitime requisitus.

Johannes Angelus.

Aus der notariellen vidimirten Copie im Geh. Staats-Archive.

*) Statt erigatur stand im Originale wahrscheinlich erogata.

II. Die Markgrafen Otto und Albert vereignen den Bürgern Teltow's alles Holz in ihren Waldungen bei Teltow, am 7. Juli 1273.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Amen. Nos Otto et Albertus, dei gracia marchiones brandenburgenses, omnibus in perpetuum. Propter labilem hominum memoriam necesse est, quod ea, que apud homines perpetua debent esse, scriptis autenticis confirmetur, vt testium voce literarumque testimonio robur obtineant perpetue firmitatis. Hinc est, quod notum facimus vniuersis, tam presentis temporis, quam futuri, tenore presentium protestantes, quod nostram totalitatem lignorum, sitorum ciuitatem nostram Teltowe, eiusdem ciuitatis Burgensibus damus proprietatis titulo in perpetuum possidendam. Vt autem predicta per nos et per succedentes nobis nostros heredes in perpetuum inuiolabiliter obseruentur, prefens scriptum ex certa nostra consciencia sigillorum nostrorum appensione facimus roboratum. Testes huius rei sunt nostri milites: dominus Johannes de Lindowe, dominus Henricus de Bredowe, dominus H. de Groben, filius domini A. de Groben, Datum Spandowe, anno domini M^o. CC^o. LXXIII, III nonas Julii.

Ego Johannes Angelus etc.

Aus der vidimirten Copie im Geh. Staats-Archive, welche stellenweise nicht mehr lesbar ist.

III. Markgraf Hermann bezeugt, daß der Bischof und das Kapitel zu Brandenburg für ihn zur Auslösung des Schlosses Ziesar 300 Mark Silber gezahlt haben und verspricht ihnen dafür die Ueberlassung der Stadt Teltow mit dazu gehörigen Dörfern für den Fall seines kinderlosen Absterbens, am 11. April 1299.

Hermannus, dei gracia Brandenburgensis marchio et comes de Henneberg, Omnibus christi fidelibus presentem literam inspecturis seu auditoris salutem in omnium saluatore. Cum mater Erroris obliuio in Rebus gestis confusionem paret et inducat, expedit acta presentium sigillatis apicibus eternari. Hinc est, quod tenore presentium Recognoscimus publice protestantes, quod venerabilis pater et dominus Volradus, Brandenburgensis Ecclesie episcopus et Capitulum eiusdem Ecclesie, pro redemptione Castri in Segesere pro nobis Hinrico et Frederico fratribus de Aluensleue, nostris fidelibus dilectis, soluerunt et exposuerunt Trecentas marcas Brandenburg. argenti. Nos vero in restaurum et recompensam dictarum marcarum et ob remedium animarum progenitorum nostrorum et nostre Donamus et liberaliter assignamus eidem domino Episcopo et suis successoribus et Capitalo eiusdem Ecclesie Brandenburgensis, Si nos sine filio legitimo et herede discedere contigerit, Ciuitatem Teltow cum villis infra scriptis uidelicet Ghifelbrechtstorp, Hinrichstorp, Rueuelstorp, Stanstorp, Schonow, Slaucum Stanstorp et Slaucum Stolp, Ragnis, aquis aquarumque decursibus, molendinis, pratis, pascuis, terris cultis et incultis, prout suis terminis distingantur cum omni iure et proprietate, sicut nos et nostri progenitores possedimus pacifice et quiete. Insuper omnia bona et omnes decime, quas ab Ecclesia tenemus Brandenburgensi, que in ipsorum priuilegiis plenius continentur, Si nos absque he-

rede discedere contigerit, ad dictam ecclesiam Brandenburgensem libere reuertentur impedimento quolibet relegato. Si vero gracia diuina disponente filium habuerimus et heredem, dictas Trecentas marcas prefato domino Episcopo et Capitulo Brandenburg. infra tres annos sine dubio et atque omni obstaculo refundemus, jta quod primo anno Centum, secundo Centum, tertio anno centum marcas integraliter perfoluemus, vel pro singulis Centum marcis decem frusta duri frumenti uel Decem talentorum redditus assignabimus eidem cum omni jure et proprietate in loco oportuno, vbi visum fuerit eidem convenire, liberaliter et solute. In cuius Rei euidentis testimonium presentem litteram de dicta nostra sciencia conscriptam iussimus communiri. Testes hujus sunt: Dominus Johannes prepositus et Johannes cellerarius Ecclesie Brandenburgensis, Hinricus de Aluensleue, Bernardus de Plozk, Johannes de Gatersleue, Stormerus pincerna et alii nostri milites fide digni. Actum et datum Zpandow, Anno domini Milefimo Ducentesimo nonagesimo nono, III^o. Idus Aprillis, jn vigilia palmarum.